
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    291    DEL     06/05/2015 

UTILIZZO DEL CONTRIBUTO "CATTOLICA CITTÀ SOLIDALE" IN FAVORE 
DI CITTADINI IN CONDIZIONE DI DISAGIO. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 311 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 291 del 06/05/2015 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2015-2017;

RICHIAMATE le proprie seguenti determinazioni dirigenziali:

– n. 655 del  28.08.2014 ad oggetto:  “Cattolica Città Solidale  anno 2014 - accertamento  
contributi economici per interventi socio-assistenziali e relativo utilizzo”, attraverso la quale è 
stata accertata, a favore del capitolo di entrata 690.000 “Donazioni da privati nelle spese  
per indigenti” la somma di €  11.589,42 da destinare ad interventi con finalità sociali,  
a sostegno di cittadini in condizione di necessità;

– n. 902 del 24.11.2014 ad oggetto: “Attivazione mobilità in alloggi di E.R.P., ai sensi dell'  
art.  15  comma  14  e  commi  17-18  lettera  e)  del  Regolamento  approvato  con  D.C.C.  n.  
79/2009”, attraverso la quale è stato attivato lo strumento della mobilità d'ufficio 
negli alloggi E.R.P, per risolvere gravi situazioni di conflitto fra assegnatari nello 
stesso immobile,  disponendo il  trasferimento del  sig.  S.G.  nell'alloggio E.R.P.  n.  
315100 0102, contestualmente al trasferimento della signora G.M. presso l'alloggio 
E.R.P. n. 305700 0011;

POSTO che entrambi gli assegnatari degli alloggi sopra menzionati sono seguiti, in  
considerazione  delle  loro  particolari  condizioni  socio-economiche,  dal  servizio  sociale 
dell'Ente, per cui al fine di consentire il completamento delle fasi di trasferimento nei nuovi 
alloggi ERP loro assegnati, occorre sostenerli  finanziariamente attraverso l'erogazione di 
appositi contributi;

PERTANTO, in relazione alla documentazione prodotta dagli interessati e depositata 
agli atti d'ufficio, si reputa necessario contribuire al sostegno delle seguenti spese:

– €  463,60  per  le  spese  di  pulizia  dell'alloggio  del  sig.  S.G.,  da  erogarsi 
all'amministratore di sostegno del medesimo;

– € 1.539,00 per il  pagamento del  residence utilizzato dal  sig.  S.G. nel  periodo di 
tempo necessario a permettere l'approntamento del nuovo alloggio assegnato;

– 610,85 per le spese di trasloco sostenute dalla sig.ra G.M.

RITENUTO  opportuno  utilizzare,  per  l'importo  complessivo  di  €  2.613,45,  il 
contributo “Cattolica Città Solidale”  accantonato sull'impegno n. 151.2 del capitolo 4950004 
“Contributi di assistenza e beneficienza ad indigenti” a sostegno delle suddette spese;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

Pratica n. 311 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 291 del 06/05/2015 Pag. 2 di 4



- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di  approvare  la  premessa  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
dispositivo;

2) di dare atto che al fine di far fronte alle spese derivanti dall'attivazione della mobilità 
negli alloggi E.R.P del sig. S.G. e della sig.ra G.M., soggetti seguiti dai servizi sociali 
dell'Ente, si utilizzerà il contributo “Cattolica Città Solidale”,  già iscritto a Bilancio 
(FPV)  sull'impegno  n.  151.2  del  capitolo  4950004  “Contributi  di  assistenza  e  
beneficienza ad indigenti”, per la somma complessiva di € 2.613,45, che avrà la seguente 
ripartizione:

• €  463,60  per  le  spese  di  pulizia  dell'alloggio  del  sig.  S.G.,  da  erogarsi 
all'amministratore di sostegno del medesimo;

• € 1.539,00 per il pagamento del residence utilizzato dal sig. S.G. nel periodo 
di tempo necessario all'approntamento del nuovo alloggio assegnato;

• 610,85 per le spese di trasloco sostenute dalla sig.ra G.M.

3) di  autorizzare  pertanto  l'Economo  Comunale  al  pagamento  delle  sopracitate 
spettanze sino al raggiungimento della somma massima di € 2.613,45, (nell'ambito 
dell'impegno n. 151.2 ricadente sul cap. 4950004);

4) di  stabilire  che  l'elenco  dei  beneficiari  dei  contributi  erogati/le  provvidenze 
riconosciute con il presente atto saranno inseriti nell'Albo dei Beneficiari di cui alla 
legge 07/08/1990 n. 241, la legge 15/03/1997 n. 59 e al D.P.R. n. 118/2000 dando 
atto che il trattamento delle informazioni sui dati personali è effettuato secondo il  
principio di tutela e riservatezza e dei diritti dei cittadini, nel completo rispetto del  
“Codice  in  materia  di  protezione  dei  dati  personali”,  approvato  con  Dlgs.  n. 
196/2003  e  successive  modificazioni  ed  integrazioni,  nonché  nel  rispetto  del 
Regolamento Comunale per il  trattamento dei  dati  sensibili,  approvato con atto 
C.C. n. 59 del 21/12/2005, integr. del. C.C. n. 78 del 14/12/2006;

5) di precisare che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il presente 
atto ai sensi degli artt. 26 e 27 D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013;

6) di  precisare  che,  in  relazione  alle  vigenti  disposizioni  in  materia,  si  omette 
l'indicazione completa delle generalità dei soggetti interessati, per ragione di tutela 
della privacy e riservatezza di terzi, garantendo tuttavia ai soggetti legittimamente 
interessati la libera visione, nel rispetto della legge 241/1990;

7) di individuare nella persona del Dott. Massimiliano Alessandrini, il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

  

Pratica n. 311 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 291 del 06/05/2015 Pag. 3 di 4



Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO POLITICHE SOCIALI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  06/05/2015 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 311 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 291 del 06/05/2015 Pag. 4 di 4


